5	Neque uero esset necesse tales dare praeceptiones hominibus peritis et exercitatis in scribendo, ipsi enimmet haec optime norunt, quales Graeci fuerunt, qui in scribendis uersibus maxime excellunt. Nec mirum. Nam contempto omni genere diuitiarum, lucri minime appetentes, totos se contulerunt ad laudem parandam, huiusque unius cupiditate inflammati, maximos susceperunt labores. Nostrae uero aetatis homines in ciuitate Romana longe diuersam sequuntur rationem. Nam in primis detinentur cupiditate auri, auaritiaque impulsu, scientiarum omne genus negligunt et ratiocinandi ac metiendi artem discentes dant operam, ut assem in centum, si opus sit, partes sciant diuidere, et ad omnem propositam quaestionem de huiusmodi re
10	quam primum respondere. Neque hoc tantum plebs facit, sed nobilissimus quisque.
15	
20	
	9 <i>Flo</i> : propositi ; <i>Bas.</i> : propositam

<p>5</p> <p>10</p> <p>15</p>	<p>Qui donc peut espérer que des hommes de ce genre, qui toujours sont tendus vers le profit et qui, jour et nuit, ne pensent à rien d'autre qu'au moyen de pouvoir accroître leur patrimoine, pourraient écrire des poèmes à confier à la postérité [1] et qui arriveraient entre les mains de ceux qui vivront d'innombrables années après [2] ?</p> <p>S'ils savaient donc à quel point il est difficile de composer un poème qui puisse légitimement être applaudi de tous, ils renonceraient certainement à l'entreprise.</p> <p>[A.P. 330-332]</p>
	<p>1. Ce développement rappelle le chapitre XXXV du <i>Traité du sublime</i> du Pseudo-Longin, où l'auteur expose l'idée selon laquelle l'avarice et la cupidité sont l'une des causes de la médiocrité du style, car elles dévorent le talent et rongent l'esprit, le rendant incapable de juger ce qui est digne de postérité. (<i>Du sublime</i>, texte établi et traduit par H. Lebègue, <i>Les Belles Lettres</i>, Paris, 2003.)</p> <p>2. Paraphrase explicative des vers 331-332. Le cèdre et le cyprès protégeaient le papyrus des mites : « <i>libri enim qui aut cedro illinuntur, aut arca cupressina inclusi sunt, a tineis non uexantur</i> », (Porphyryon, <i>Q. Horatii Flacci de Arte Poetica cum antiquissimorum grammaticorum Helenii Acronis et Porphirionis commentariis admixtis interdum Terentii Scauri scoliis</i>, Bâle, 1555, p. 264). Si les vers sont parfumés d'huile de cèdre et conservés dans un coffre en cyprès, c'est qu'ils sont dignes de postérité.</p>

5	<p>Quis igitur speret huiusmodi homines, qui lucro semper intenti sunt, neque aliud dies noctesque cogitant qua ratione patrimonium augere possint, poemata scripturos, quae posteritati mandentur, et ad eorum perueniant manus, qui post innumerabiles annos uicturi sunt. Si scirent igitur, quam difficile sit ita poema conscribere, ut iure ab omnibus laudari possit, nimirum destiterent ab incepto.</p>
10	
15	
20